

AGENCIA DE CALIDAD SANITARIA DE ANDALUCÍA, FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS. EJERCICIOS 2009 Y 2008

Descripción	Nota de la memoria	2009	2008
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia			
a) Cuotas de afiliados y usuarios			
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y col			
c) Subv. don y leg explot imput a rtdos act prop			
d) Reintegro de subv. don y legados			
2. Ayudas monetarias y otros			
a) Ayudas monetarias			
b) Gastos por colaborac y del órgano gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones			
3. Ventas y otr ingres ordinarios de act mercant	Nota 12	724.390,18	303.848,32
a) Ventas		5.676,75	3.453,75
b) Prestaciones de servicios		718.713,43	300.394,57
4. Var.de exis.de productos terminados y en curso	Nota 12	-165.080,71	179.657,59
5. Trabajos realizado por la empresa p. su activo			
6. Aprovisionamientos			
a) Consumo de mercaderías			
b) Consumo de mat. primas y otras materias cons			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Det.de mercaderías, mat. primas y ot. aprovi			
7. Otros ingresos de explotación	Notas 12 y 13	3.481.039,11	3.665.925,79
a) Ingresos accesorios y otros de gestión cte.		723,46	163,40
b) Subv.don y leg explot imput a rtdos ejerc		3.480.315,65	3.665.762,39
8. Gastos de personal	Nota 12	-2.726.807,35	-2.676.841,84
a) Sueldos, salarios y asimilados		-2.105.189,20	-2.103.996,52
b) Cargas sociales		-621.618,15	-572.855,32
c) Provisiones			
9. Otros gastos de explotación	Nota 12	-1.248.137,95	-1.495.109,53
a) Servicios exteriores		-1.353.282,00	-1.493.014,62
b) Tributos		-474,96	-2.094,91
c) Pdas.det. y variación de provision de op.com		105.619,01	
d) Otros gastos de gestión corriente			
10. Amortización del inmovilizado	Notas 5 y 6	-452.565,91	-421.816,96
11. Subv. don y leg capital trasp a rtdos ejercic	Nota 9	452.565,91	421.816,96
12. Excesos de provisiones			
13. Det. y resultado por enajenaciones del inmov.			
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
13. Bis Otros resultados		1.798,86	710,16
a) Gastos excepcionales		-1,24	-250,73
b) Ingresos excepcionales		1.800,00	960,89
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		67.202,14	-21.809,51
14. Ingresos financieros		678,34	8.637,83
a) De participaciones en instrumentos de pat.			
a1) En empresas y ent del grupo y asociadas			
a2) En Terceros			
b) De valores negoc. y otros instrumentos fin.		678,34	8.637,83
b1) De empresas y ent del grupo y asociadas			
b2) De terceros		678,34	8.637,83
15. Gastos financieros.		-11.147,69	-7.491,18
a) Por deudas con empresas del grupo y asociada			
b) Por deudas con terceros		-11.147,69	-7.491,18
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en i.financieros			
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imp.al result. del ejerc. por activ.financ.			
17. Diferencias de cambio.		-25,00	164,19
18. Det.y resultado por enajenación i.financiero			
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2) RESULTADO FINANCIERO		-10.494,35	1.310,84
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		56.707,79	-20.498,67
19. Impuestos sobre beneficios			
A.4) RESULTADO EJER. PROCEDENTE OP. CONTINUADAS		56.707,79	-20.498,67
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
20. Res.del ejer.proced. op. interrump. neto impu			
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		56.707,79	-20.498,67